
Návod na použití produktu Lanolin Wool 
Balsam
Lanolin Wool Balsam je univerzální přírodní prostředek s obsahem 
lanolinu, který je šetrný k textiliím, pokožce i životnímu prostředí. Níže najdete podrobný návod na jeho 
použití a přehled dalších možností využití.

Použití jako prací prostředek
Praní v pračce:

• Dávkování:  Na jednu pračku použijte 1/2 až 3/4 víčka přípravku.

• Teplota praní:  Doporučená teplota je 30–40 °C.

• Vhodné pro:  Jemné prádlo, kojenecké oblečení, záclony, deky, povlečení, pletené zboží a textilie z 

přírodní vlny nebo bavlny.

• Poznámka:  Při větším množství bude prostředek více pěnit, ale účinnost praní zůstává stejná. 

Nevhodné pro syntetické materiály kvůli nadměrnému pěnění.

Ruční praní:

• Přidejte několik kapek přípravku do vlažné vody (max. 30 °C).

• Prádlo jemně promněte a nechte působit 10–30 minut podle míry znečištění.

• Poté důkladně propláchněte ve vlažné vodě.

Údržba ovčích roun

• Praní:  Namočte rouno do vody s přidaným přípravkem a jemně promněte. Nechte působit 10–30 minut 

a poté opláchněte ve vodě o teplotě max. 30 °C.

• Impregnace:  Každých 14 dní lehce postříkejte rouno roztokem (1 díl lanolinu na 20 dílů vody) a 

nechte zaschnout. Tím se prodlouží životnost rouna a zabrání lámání chloupků.

Použití jako mycí prostředek
Na nádobí:

• Přidejte pár kapek do vody místo běžného jaru.

• Na připálené nádobí naneste neředěný přípravek, nechte působit 10–15 minut a poté setřete houbičkou.

Na sporák:

• Naneste přímo na zašpiněný povrch, nechte působit 15 minut a otřete houbičkou.

https://paulmarten.cz/


Úklid domácnosti

Lanolin Wool Balsam je ideální na čištění nesavých povrchů:

• Okna:  Myjte bez potřeby leštění – zanechá je lesklá a bez šmouh.

• Podlahy, dveře, kachličky a vany:  Odstraňuje mastnotu i odolnou špínu.

• Koberce a čalounění:  Po vyčištění budou zářit čistotou.

Další využití

Pro zahrádkáře:

• Na postřiky proti škůdcům (mšice, molice) nebo plísním smíchejte 0,5 dl lanolinu s 5 litry vody. Tento 
ekologický postřik nahrazuje chemické přípravky.

Pro motoristy:

• Používejte na mytí autolaků, plastů nebo čištění čalounění. Lanolin dodá lesk a ochrání povrchy před 
rychlým znečištěním.

Repelent:

• Díky vůni konvalinek lze přípravek vtírat do pokožky jako ochranu proti klíšťatům.

Kosmetické využití:

• Lanolin hydratuje pokožku a chrání ji před vysušením. Lze jej použít i jako šampon nebo pěnu do 
koupele.

Složení produktu
Lanolin Wool Balsam obsahuje:

• 5–15 % anionaktivní tenzidy

• <5 % amfoterní tenzidy

• <5 % neionogenní tenzidy

• <5 % lanolin

• Konzervační látky a parfém s vůní konvalinek

Tento všestranný produkt je vyráběn v České republice a je cenově výhodný díky své vysoké koncentraci. 
Jedna lahev o objemu 1,5 l dokáže nahradit až 9 kg běžného pracího prášku.

Lanolin Wool Balsam zakoupíte v pobočce Centrum Služeb Brno nebo na PaulMarten.cz.

https://paulmarten.cz/
https://centrumsluzeb.net/

	Návod na použití produktu Lanolin Wool Balsam
	Použití jako prací prostředek
	Údržba ovčích roun
	Použití jako mycí prostředek
	Úklid domácnosti
	Další využití

	Pro zahrádkáře:
	Pro motoristy:
	Repelent:
	Kosmetické využití:
	Složení produktu


